PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA N° 094/2025
DATA: 26 de Maio de 2025

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de Agente de
Contratação, para conduzir os atos das licitações e contratações
municipais derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE KALORÉ – ESTADO DO
PARANÁ, Senhor Washington Luiz da Silva, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art.8°. da Lei Federal n° 14.133/2021, resolve,

DESIGNAR:

Art.1° - Fica designado o servidor a exercer a função de Agente de
Contratação, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações no
âmbito do SAAEK - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Kaloré,
derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, sendo:

Adilson Lima de Paiva, Portador do CPF sob nº 943.940.599-68 e do
RG sob nº 6.473.733-3 - Agente de Contratação.

Parágrafo Único – Somente em licitações na modalidade Pregão, o
Agente de Contratação fica designado como pregoeiro, sendo
responsável pela condução do certame.

Art.2° - Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do
Pregoeiro a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da
licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até
a homologação e das contratações diretas, incluindo a solicitação de
emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor com efeitos iniciais a partir de
01 de Janeiro de 2025.

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos
vinte e seis dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e
cinco (26/05/2025).

Washington Luiz da Silva
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  347

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, informa que planeja construir obras e

melhorias para a instalação de Rampa Náutica às margens do Rio Ivaí.

Para isto, está em andamento junto ao Estado do Paraná, proposta de Convênio.

Por esta razão informa que necessita de um terreno com cerca de 5.000 m², com

acesso à estrada nas proximidades do Porto São Cristóvão.

Assim sendo, cientifica à eventuais interessados que poderão apresentar manifestação

de interesse na doação de área nas especificações indicadas acima, no prazo de até 10 dias.

Outras informações poderão ser obtidas junto a Secretaria de Administração e

Planejamento da Prefeitura Municipal de Kaloré.

Kaloré – PR, 26 de Maio de 2025.

_____________________________________
WASHINGTON LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  347

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

3SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  347

		2025-05-26T21:46:15-0300